
 
 
 

 
 
 

УКРАЇНА 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

БАЛАКЛІЙСЬКА МІСЬКА  РАДА 
 

РІШЕННЯ 
XXXV сесії 

VI скликання 
від 20 липня 2012 року № 352-VI 

 
 

Про затвердження  
Правил благоустрою, забезпечення  
чистоти і порядку та дотримання тиші 
в місті Балаклія  
 

З метою регулювання прав та обов’язків учасників правовідносин у галузі благоустрою 
території міста, спрямування на створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, на 
виконання рішення ХХХІ сесії Балаклійської міської ради VI скликання від 19 квітня 2012 року № 
197-VI «Про розробку проекту регуляторного акту ««Правила благоустрою, забезпечення чистоти і 
порядку та дотримання тиші в місті Балаклія», керуючись ст.ст. 25, 26, 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», розділом VI Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Законами України  «Про благоустрій 
населених пунктів», «Про відходи», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя 
населення»  та «Про регулювання містобудівної діяльності», міська рада –  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити Правила благоустрою, забезпечення чистоти і порядку та дотримання тиші в 

місті Балаклія. (Додаються). 
  2. Дане рішення вступає в дію з дня його оприлюднення. 

3. Вважати таким, що втрачає чинність рішення XV сесії  Балаклійської міської ради V 
скликання від 22 березня 2007 року № 121-V «Про викладення в новій редакції  Правил 
благоустрою та забезпечення чистоти і порядку в місті Балаклія» з доповненнями, затвердженими 
рішенням LXXVI сесії Балаклійської міської ради V скликання від 10 вересня 2010 року № 385-V, з 
дня оприлюднення даного рішення.  

4. Повторне відстеження результативності цього регуляторного акту здійснити через рік з 
дня набрання ним чинності. 

  5.Управлінню житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку 
інфраструктури міста Балаклійської міської ради у 10-ти денний термін оприлюднити дане рішення 
в Балаклійській районній газеті «Вісті Балаклійщини» та/або на офіціальному сайті Балаклійської 
міської ради. 

 6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань економічного і соціально-культурного розвитку міста (Журава В.І.). 
 

Балаклійський міський голова                                                                               О.М.Літвінов 
 
 



 
 
 

                                                                                           ​ ​ ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням XXXV сесії Балаклійської  
міської ради VІ скликання  
від 20 липня 2012 р. 
№ 352-VІ  

 
 
 
 
 

Правила благоустрою, забезпечення чистоти і порядку та дотримання тиші 
 в місті Балаклія 

  
 
 

I. Загальні положення 
 

1. Ці правила розроблені на підставі Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 
регулюють права та обов’язки учасників правовідносин у галузі благоустрою території міста, 
спрямовуються на створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля. 

2. Правила містять загальнообов’язкові на території міста норми, за порушення яких 
наступає відповідальність, згідно ст.19 та ст.42 Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», ст.ст. 152 та 182 Кодексу України «Про адміністративні правопорушення» та Законів 
України «Про відходи», «Про відходи», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення»  та «Про регулювання містобудівної діяльності».  

3. Учасниками правовідносин з питань благоустрою, згідно з цими Правилами, є керівники та 
інші посадові особи підприємств, організацій, установ, незалежно від форм власності й відомчого 
підпорядкування, фізичні особи, а також посадові особи, уповноважені здійснювати контроль за 
станом благоустрою. 

4. Зміни до Правил благоустрою, забезпечення чистоти і порядку та дотримання тиші в місті 
Балаклія можуть бути внесені у зв’язку зі зміною законодавства України та за рішенням міської 
ради, що не суперечить чинному законодавству. 
 

II. Фінансування заходів з благоустрою міста Балаклія 
 

1. Фінансування заходів з благоустрою міста Балаклія, утримання та ремонт об’єктів 
благоустрою здійснюється за рахунок коштів їх власників або користувачів, якщо це передбачено 
умовами відповідних договорів, а також за рахунок пайових внесків власників будівель і споруд, 
розміщених на території об’єкта благоустрою. 

2. За рахунок коштів міського бюджету фінансуються: 
1) заходи з виконання міських програм благоустрою міста; 
2) охорона, утримання та розвиток зелених насаджень на об’єктах благоустрою комунальної 

форми власності; 
3) організація санітарного очищення територій, які належать до комунальної власності. 
3. За рахунок коштів підприємств, установ, організацій фінансуються заходи: 
1) благоустрій, виконання робіт з ремонту і реконструкції доріг внутрішньогосподарського 

користування, озеленення, утримання в належному стані території, яка їм належить на правах 
власності або користування; 

2) усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) пошкодження 
інженерних мереж, елементів благоустрою, а також наслідків аварій, що сталися з їх вини; 

3) благоустрій прибудинкових територій співвласників багатоквартирних будинків у разі 
передачі земельної ділянки в суспільну власність здійснюється за рахунок коштів співвласників 
багатоквартирних будинків; 

4) підприємства, установи та організації можуть на добровільних засадах здійснювати внески 
на фінансування заходів із благоустрою території міста; 



5) благоустрій приватних присадибних ділянок фінансується за рахунок коштів їх власника 
або користувача. 
 

III. Організація благоустрою міста 
 

1. Організацію благоустрою міста забезпечують рішення Балаклійської міської ради, 
виконкому міської ради відповідно до повноважень, установлених законом. 

2. Рішення Балаклійської міської ради та виконкому міської ради щодо благоустрою території 
є обов’язковим для виконання, розміщеними на території міста підприємствами, установами, 
організаціями та громадянами, які на ній проживають. Підприємства, установи та організації, а 
також громадяни несуть встановлену законом відповідальність за заподіяну шкоду своїми діями або 
бездіяльністю. 

3. Елементи благоустрою: 
1) покриття площ, вулиць, тротуарів, проїздів, алей, пішохідних зон, дорожні знаки та 

світлофори; 
2) зелені насадження уздовж вулиць і доріг, у парках, скверах, на прибудинкових територіях 

та інших об’єктах благоустрою загального користування; 
3) будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів, контейнери для збирання ТПВ 

та вуличні урни; 
4) засоби та обладнання зовнішнього освітлення та реклами; 
5) обладнання (елементи) дитячих та спортивних майданчиків; 
6) тимчасові споруди; 
7) пам’ятники, пам’ятні знаки, місця братського захоронення загиблих у роки Великої 

Вітчизняної війни; 
4. Благоустрій території житлової та громадської забудови. 
Благоустрій території житлової та громадської забудови здійснюється з урахуванням вимог 

використання цієї території, відповідно до затвердженої містобудівної документації та Правил 
благоустрою, забезпечення чистоти і порядку та дотримання тиші в місті Балаклія. 

5. Забезпечення благоустрою території підприємств, установ та організацій: 
1) підприємства, установи, організації міста забезпечують благоустрій ділянок, наданих їм на 

правах власності чи користування; 
2) підприємства, установи, організації, які розміщені на території об’єкта благоустрою, 

утримують закріплену за ними територію та беруть пайову участь в утриманні цього об’єкту; 
3) підприємства, установи утримують закріплені за ними території в належному стані на 

умовах угоди з управлінням житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку 
інфраструктури міста Балаклійської міської ради та/або відповідно до рішень Балаклійської міської 
ради та виконавчого комітету Балаклійської міської ради. 

6. Утримання та благоустрій прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків. 
Утримання таких територій, належних до нього будівель, споруд проводиться 

балансоутримувачем цього будинку. (До визначення меж прибудинкових територій на державному 
рівні необхідно користуватися вимогами ДБН-360-92** «Містобудування. Планування та забудова 
міських та сільських поселень»  (п. 3.8*, 3.13, 3.14 та додатком (обов’язковим) 3.1), але не менш, 
ніж 10 м по периметру будинку та до проїзної частини вулиці). У разі набрання чинності 
відповідними актами – відповідно до чинного законодавства). 

7. Благоустрій присадибної ділянки, прилеглої території до приватних присадибних ділянок 
та до приватних гаражів, сараїв та господарчих комор: 

1) благоустрій присадибної ділянки проводиться її власником або користувачем цієї ділянки; 
2) в обов’язки власників або користувачів земельних ділянок, приватних будинків та гаражів, 

сараїв та господарчих комор відноситься: 
- знищення бур'янів у дворі, на садибі і прилеглій до садиби або гаражу, сараям та 

господарчим коморам частині вулиці по периметру 10 м протягом всього їх вегетаційного періоду; 
-  постійне впорядкування двору і прилеглої до двору території вулиці до проїжджої частини 

дороги; 
-  своєчасний ремонт будинків, надвірних споруд, а також воріт, огорожі; 



3) власникам або користувачам земельних ділянок, приватних будинків та гаражів, сараїв та 
господарчих комор забороняється: 

-  складати на вулиці пісок, глину, щебінь, шлак, цеглу, камінь, будівельний ліс, солому, сіно, 
дрова, хворост;  

- висипати на вулицю золу, сміття, гній, виливати помиї та відводити рідкі нечистоти; 
- випускати в сквери і парки свійську птицю або тварин; 
-  у негоду їздити по вулицях, що не мають твердого покриття, автомашинами, тракторами 

або іншими транспортними засобами, що залишають після себе глибокі колії. 
4) благоустрій присадибної ділянки, на якій розміщено житлові будинки, господарські 

споруди, що взяті на облік як безхазяйні, проводиться за кошти міського бюджету. 
8. Обов’язки відповідальних посадових осіб підприємств, установ, організацій, підприємців - 

власників об’єктів торгівлі, побутового обслуговування населення та розважальних закладів, а також 
громадян: 

1) відповідальні посадові особи підприємств, установ, організацій, підприємці - власників 
об’єктів торгівлі, побутового обслуговування населення та розважальних закладів, незалежно від 
форм власності, а також громадяни, зобов’язані: здійснювати благоустрій відповідних територій за 
затвердженими у встановленому порядку проектами та технологіями, які передбачають 
забезпечення естетики і дизайну міського середовища, сучасних вимог щодо механізованого 
прибирання й утримання дорожніх покриттів; 

2) утримувати у належному санітарно-технічному стані будівлі, споруди, території. 
Своєчасно й якісно усувати недоліки в утриманні території, будівель, споруд, обладнання малих 
архітектурних форм, реклами і рекламоносіїв, елементів зовнішнього благоустрою, інженерних 
мереж та спецспоруд по обслуговуванню цих мереж; 

3) забезпечувати щорічне і після стихійного лиха обстеження відповідних територій, будівель 
і споруд та засвідчувати проведені обстеження актами; 

4) постійно утримувати в належному стані фасади будівель і споруд, не допускати 
фарбування монументів, пам’ятників, скульптурних зображень без погодження з відділом 
містобудування та архітектури Балаклійської районної державної адміністрації та з управлінням 
житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку інфраструктури міста Балаклійської 
міської ради; 

5) змінювати зовнішній вигляд фасадів будівель та споруд лише на підставі затверджених у 
встановленому порядку проектів та за умови одержання дозволу на виконання цих робіт в відділі 
містобудування та архітектури Балаклійської районної державної адміністрації погодженого з 
управлінням житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку інфраструктури міста 
Балаклійської міської ради; 

6) розміщувати елементи зовнішньої реклами, рекламоносіїв, малі архітектурні форми, 
тимчасові споруди та елементи зовнішнього благоустрою, паркувати автотранспортні засоби на 
території міста у встановленому порядку; 

7) при організації вуличної торгівлі, у тому числі під час проведення масових заходів, 
забезпечувати своєчасне прибирання, збір та вивезення сміття з відведеної території, не допускати 
його накопичення; 

8) проводити підземні та будівельні роботи, насипання, намивання ґрунту, піску, 
встановлення огорож, механізмів та обладнання тимчасових споруд, побутових вагончиків, 
складування конструкцій і матеріалів, суворо дотримуватися вимог проекту організації будівництва 
і тільки на підставі відповідного ордеру, погодженому з управлінням житлово-комунального 
господарства, будівництва та розвитку інфраструктури міста Балаклійської міської ради. Своєчасно 
й якісно проводити благоустрій території після закінчення цих робіт; 

9) забезпечувати вивезення твердих побутових, рідких, великогабаритних та ремонтних, 
небезпечних в складі ТПВ, а також харчових відходів, згідно з вимогами діючих санітарних норм; 

10) забезпечувати розміщення контейнерів, урн для збору сміття і твердих побутових відходів 
у спеціально визначених місцях, утримувати їх у належному санітарно-технічному стані; 

11) не допускати прокладання теплопроводів, водопроводів та інших інженерних мереж на 
поверхні шляхів, тротуарів, пішохідних доріжок, а також відведення стічних вод на тротуари, шляхи 
та інші місця, не передбачені технологією стічних вод; 



12) забезпечувати виконання планових і аварійних робіт лише за дозволом (ордером) відділу 
містобудування та архітектури Балаклійської районної державної адміністрації погодженим з 
управлінням житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку інфраструктури міста 
Балаклійської міської ради, дотримуючись при цьому всіх вимог та умов, зазначених у дозволі; 

13) утримання зелених насаджень (посадка, обрізка дерев і кущів, косіння газонів, боротьба з 
бур’янами, полив зеленої зони і газонів), миття шляхів, площ, тротуарів, доріжок і прибудинкових 
територій та прибирання снігу виконувати згідно з технологічними картами; 

14) проводити своєчасне відновлення зовнішнього виду тимчасових споруд, рекламоносіїв, 
згідно з паспортом, затвердженим відділом містобудування та архітектури; 

15) утримувати в належному санітарному стані та огороджувати земельні ділянки, що 
відведені у встановленому порядку під будівництво; 

16) вживати заходи щодо виключення можливості винесення автотранспортними засобами на 
дорожні об’єкти сипучих матеріалів, а також засмічення вулиць внаслідок переповнення кузова 
матеріалами, пошкодження тари, розвіювання безтарних вантажів, руху із незакріпленим вантажем, 
забруднення або запилення повітря; 

17) організувати механічне або ручне очищення і миття автотранспортних засобів при їх 
виїзді з будівельного майданчика на проїжджу частину вулиці; 

18) не допускати накопичення будівельного сміття на будівельних майданчиках та прилеглих 
до них територіях, забезпечувати виконання заходів по запобіганню пилоутворення на територіях 
об’єктів, не допускати відкачування та виливання води на проїжджу частину вулиць, тротуари, у 
водойми; 

19) при проведенні ремонтних робіт на фасадах будинків і споруд для забезпечення техніки 
безпеки використовувати захисну сітку чи плівку у відповідності до проекту виконання робіт; 

20) не допускати захаращення вулиць, тротуарів, пішохідних доріжок, газонів, 
прибудинкових територій багатоквартирних житлових будинків машинами, обладнанням, 
механізмами, матеріалами, сміттям впродовж садиби, яка належить громадянам на правах приватної 
власності, та укладати договори на вивіз сміття з виконавцями відповідних послуг; 

21) встановити урни для сміття біля кожного входу в приміщення, яке вони займають, а також 
біля входу до магазинів, кафе, перукарень, ринків та інших закладів не менше, як по одній та 
забезпечити їх очистку; 

22) з метою забезпечення безпеки громадян міста встановити прилади зовнішнього 
освітлення біля кожного входу в приміщення, яке вони займають, а також біля входу до магазинів, 
кафе, перукарень, ринків та інших закладів не менше, як по одному та забезпечити їх утримання; 

23) повністю відшкодовувати збитки, завдані об’єкту благоустрою; 
24) керівникам установ, організацій, підприємств та власникам об’єктів торгівлі, сфери 

послуг та рекламних засобів, громадянам - власникам будинків індивідуальної забудови 
забезпечувати прибирання прилеглої до будинків індивідуальної забудови, будівель, споруд, 
тимчасових споруд та рекламних засобів території на відстані 10 (десяти) метрів від периметру (осі) 
споруд та/або до проїзної частини вулиць. 
 

IV. Дії відповідальних посадових осіб підприємств, установ, організацій, а також громадян, що 
забороняються цими правилами. 

 
1.Відповідальним посадовим особам підприємств, установ і організацій, а також громадянам 

забороняється: 
1) захаращувати території матеріалами, сміттям, побутовими відходами, відходами 

виробництва, накопиченням снігу, криги тощо; 
2) самовільно, без дозволу власника (землекористувача), висаджувати дерева, кущі, 

облаштовувати газони та городи, якщо таке не передбачалося проектом благоустрою і суперечить 
будівельним нормам і правилам; 

3) проводити всі види будівельних і монтажних робіт без ордеру районної або обласної 
інспекції державного архітектурно-будівельного контролю погодженого з управлінням 
житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку інфраструктури міста Балаклійської 
міської ради на їх виконання; 



4) вивозити і звалювати сміття, будівельні, побутові, харчові відходи, відходи виробництва, 
трави, гілля, снігу в не відведених для цього місцях та влаштовувати звалища; 

5) складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами будівельних 
майданчиків; 

6) мити автотранспортні засоби, машини, механізми у невизначених для цього місцях; 
7) очищати дахи від снігу та льоду без встановлення тимчасових огорож на прилеглих до 

будівель і споруд територіях; 
8) використовувати не за призначенням вуличні урни для сміття  та контейнери для твердих 

побутових відходів, звалювати на майданчики для контейнерів негабаритні та ремонтні відходи, 
гілки, залишки городньої рослинності; 

9) розклеювати оголошення, інформаційно-агітаційні плакати, рекламні листівки тощо на 
зовнішніх та внутрішніх поверхнях багатоквартирних житлових будинків без відповідного дозволу 
та у невизначених спеціально для цього місцях; 

10) робити написи, малюнки на стінах будинків, споруд, парканах, тротуарах, шляхах тощо; 
11) заправляти, ремонтувати автотранспортні засоби і механізми на прибудинкових 

територіях, газонах, берегах річок, озер, пішохідних доріжках, тротуарах, у парках та скверах тощо, 
а також їздити автотранспортом по тротуарах, пішохідних доріжках, газонах, зелених зонах міста та 
паркування на них; 

12) залишати автотранспортні засоби, механізми на внутрішньоквартальних проїздах, що 
заважають проїзду спеціальних машин швидкої допомоги, пожежних, прибиральної та аварійної 
техніки, а також влаштовувати постійні стоянки службового транспорту на прибудинкових 
територіях біля гаражів, автостоянок тощо; 

13) розпалювати багаття, спалювати сміття, листя, гілки та відходи виробництва тощо; 
14) захаращувати пожежні проїзди на територіях, прилеглих до житлових будинків; 
15) захаращувати балкони, лоджії предметами і матеріалами, які негативно впливають на 

архітектуру фасадів будівель і споруд; 
16) кидати сміття, недопалки, папір, тару, ганчір’я, виливати помиї, рідкі відходи на вулицях, 

площах, парках, інших громадських місцях, відводити стічні води на територію вулиць, пішохідних 
доріжок тощо, а також підпалювати сміття у контейнерах, майданчиках для контейнерів та урнах; 

17) вивішувати дорожні та дорожньо-інформаційні знаки без погодження з Державною 
автомобільною інспекцією. 
          18) на об’єктах благоустрою зеленого господарства забороняється: 

1) виконувати земляні, будівельні та інші роботи без дозволу, виданого в установленому 
порядку; 

2) самовільно влаштовувати городи, пошкоджувати дерева, кущі, квітники, газони; 
3) вивозити і звалювати в не відведених для цього місцях відходи, сміття, траву, гілки, 

деревину, сніг, листя тощо; 
4) складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання; 
5) самовільно встановлювати об’єкти зовнішньої реклами, торговельні лотки, павільйони, 

кіоски тощо; 
6) влаштовувати стоянки автомашин; 
7)  влаштовувати зупинки пасажирського транспорту та паркувати автотранспортні засоби на 

газонах; 
8) спалювати суху рослинність, розпалювати багаття та порушувати інші правила 

протипожежної безпеки; 
9) підвішувати на деревах гамаки, гойдалки, мотузки для сушіння білизни, прикріплювати 

рекламні щити, електропроводи та інше, якщо вони можуть пошкодити дерево; 
10) добувати з дерев сік, смолу, наносити механічні пошкодження; 
11) рвати квіти, ламати гілки дерев; 
12) винищувати мурашники, ловити птахів і звірів; 
13) випасати худобу, вигулювати та дресирувати тварин; 
14) здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів, машин, механізмів у 

не відведених для цього місцях. 
 

V. Вимоги до тимчасових споруд 



 
           1. Встановлення  та експлуатація тимчасових споруд 

 
1.1. Встановлення тимчасових споруд (далі – ТС) здійснюється відповідно до паспорта 

прив'язки. 
Монтаж ТС не може здійснюватись безпосередньо на місці встановлення ТС. ТС 

доставляється до місця її встановлення в змонтованому виді.  
1.2. Відхилення від паспорта прив'язки ТС не допускається. 
1.3. Відновлення благоустрою замовником є обов'язковим. 
1.4. Після розміщення ТС замовник подає до виконавчого органу міської ради заяву за 

встановленою формою, у якій зазначає, що він виконав вимоги паспорта прив'язки.  
1.5. Розміщення ТС самовільно забороняється. 
1.6. ТС, які розміщені (встановлені) без відповідної, оформленої в установленому порядку 

дозвільної документації, з відхиленням від паспорта прив'язки, вважаються самочинно 
розміщеними ТС і підлягають демонтажу за кошти особи, що здійснила встановлення, на підставі 
рішення Балаклійської міської ради  про їх демонтаж. 

1.7. У разі закінчення строку дії, анулювання паспорта прив'язки така ТС підлягає демонтажу 
за кошти особи, що здійснила встановлення, на підставі рішення Балаклійської міської ради  про їх 
демонтаж.  

1.8. В інших випадках демонтаж встановлених згідно із законодавством ТС без погодження із 
суб'єктом господарювання, який використовує її для провадження підприємницької діяльності, 
здійснюється виключно за рішенням суду. 

1.9. Поряд з ТС може бути розміщено холодильне та інше обладнання необхідне для 
забезпечення санітарних заходів чи дотримання санітарних норм. Площа, що займає таке 
обладнання, не може перевищувати 25% площі ТС, а обладнання має розміщуватись в межах 
земельної ділянки або її частини щодо якої укладено договір особистого сервітуту. Розміщення 
зазначеного холодильного та іншого обладнання  не потребує отримання будь-якого дозволу. 

1.10. Дообладнання (переобладнання) приміщень усередині будинків та споруд здійснюється 
на частині їх площі залежно від функціонального  призначення  та  бажаного місця розміщення ТС, 
а також комплексної схеми розміщення ТС на підставі договору оренди з власником (користувачем) 
приміщення  будинку, споруди  за погодженням з органами державного нагляду, необхідність 
отримання яких передбачено законами України, з  дотриманням будівельних, санітарних та 
пожежних норм. При дообладнанні (переобладнанні) приміщень усередині  будинків  та  споруд IV 
або V категорій складності розміщення таких приміщень здійснюється  відповідно  до комплексної 
схеми розміщення ТС. 

1.11. Власники та користувачі ТС зобов'язані підтримувати належний експлуатаційний стан ТС 
та відповідного технологічного обладнання, що використовується разом з ТС. 

1.12. Власники та користувачі ТС зобов'язані проводити відновлення зовнішнього вигляду ТС 
згідно з паспортом прив'язки ТС.  

1.13. Власник та/або користувач ТС обов'язково повинен(ні):   
- запобігати пошкодженню об'єктів благоустрою поблизу ТС; 
- укласти договір на вивезення твердих побутових відходів; 
- забезпечувати контроль за організацією постійного прибирання закріплених і прилеглих 

територій, забезпечувати догляду за газонами та зеленими насадженнями, якщо такі є на закріпленій 
території, своєчасне вивезення вмісту належних власникові ТС контейнерів та урн для сміття.  

1.14. Благоустрій ТС здійснюється з урахуванням вимог використання цієї території відповідно 
до затвердженої містобудівної документації, Правил благоустрою та забезпечення чистоти і порядку 
в м. Балаклія, цього Положення, а також установлених державних стандартів, норм і правил. 

1.15. До ТС має бути передбачений зручний під'їзд автотранспорту для розвантаження або 
навантаження товарів, що не створює перешкод для проходу пішоходів, посадки та висадки 
пасажирів міського пасажирського транспорту. 

1.16. Власники та користувачі ТС зобов'язані проводити благоустрій закріпленої та прилеглої 
до ТС території протягом всього терміну дії паспорта прив’язки. До прилеглої території відноситься 
територія навколо ТС на відстані 10 метрів від кожної крайньої точки ТС, прохід (доріжка, тротуар 
тощо) спеціально створений для доступу до ТС. Закріплена територія ТС визначається Правилами 



благоустрою та забезпечення чистоти і порядку в м. Балаклія, відповідними рішеннями міської ради 
та її виконавчого комітету стосовно санітарного утримання території міста.  

1.17. Благоустроєм ТС вважається проведення робіт з улаштування (відновлення) твердого 
покриття доріг і тротуарів, обладнання пристроями безпеки руху, озеленення, забезпечення 
зовнішнього освітлення, розміщення контейнерів та урн для сміття, збереження та відновлення 
зовнішнього вигляду ТС відповідно до умов паспорта прив'язки на таку ТС, а також здійснення 
інших заходів, спрямованих на поліпшення технічного і санітарного стану території.  

1.18. Роботи з благоустрою ТС, які проводяться над або під інженерними мережами та 
технічними засобами телекомунікації, виконуються з дотриманням умов та нормативів щодо їх 
безпечної експлуатації.  

 1.19. Режим роботи ТС встановлюється суб'єктом господарювання відповідно до 
законодавства. 

1.20. На прилеглій до ТС території забороняється:  
1.20.1. Складувати тару, матеріали, різні конструкції та відходи на дахах ТС і прилеглих 

територіях.  
1.20.2. Закопувати будь-які будівельні відходи та складувати будівельні матеріали, конструкції, 

обладнання.  
1.20.3. Розміщувати або звалювати не в спеціально відведених для цього місцях відходи, 

сміття, траву, гілки, деревину, листя та сніг.  
1.20.4. Посипати тротуари, доріжки, прогулянкові стежки та інші тверді покриття хімічними 

препаратами, не дозволеними для такого використання.  
1.20.5. Влаштовувати місця для відпочинку, встановлювати намети не в спеціально відведених 

місцях.  
1.20.6. Викидати соляні суміші на території зелених насаджень під час зимового прибирання 

вулиць, доріжок тощо. 
 

2. Принципи розміщення ТС 

Основні умови розміщення ТС наступні: 
​ - розміщення ТС в м. Балаклія здійснюється у відповідності до комплексної схеми 
розміщення ТС (у разі її наявності). До затвердження комплексної схеми розміщення ТС 
відповідність намірів щодо місця розташування ТС визначається на підставі положень чинного 
законодавства, будівельних норм, діючої містобудівної документації даного Положення з 
урахуванням санітарних та пожежних норм, правил безпеки руху транспорту та пішоходів, Схеми 
обмеження розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на 
території м. Балаклія, Правил благоустрою та забезпечення чистоти і порядку в м. Балаклія;  
​ - ТС розміщуються за межею тротуару, пішохідних доріжок, алей на відстані не менше ніж 1 
метр, але не ближче, ніж 5 метрів до проїзної частини доріг і вулиць; 
​ - дозволяються до розміщення ТС в одну лінію з фасадами будівель, споруд або огорожі; 
​ - ТС повинні представляти собою естетично цілісний комплекс складових елементів, в разі 
об’єднання декількох ТС повинна бути забезпечена цілісність композиційного та 
об’ємно-просторового вирішення; 
​ - ТС не може мати фундамент і не може перевищувати за висотою 4 метрів;  
​ - під час розміщення ТС як правило не допускається пошкодження або знищення зелених 
насаджень;  
​ - розміщення ТС обмежується в охоронних зонах пам’ятників історії, культури  і архітектури, 
в охоронних зонах забудови, призначених для капітального будівництва територіях, займаних 
зеленими насадженнями і у водозахисних зонах, на територіях, зайнятих інженерними мережами і в 
їх охоронних зонах, а також на тротуарах, проїздах і інших ділянках, де ускладнюється рух 
пішоходів і транспорту. 
 
​ Забороняється розміщення ТС: 
​ - на штучних спорудах (естакади, мости, громадські будівлі, технічні споруди); 
​ - на газонах, квітниках, дитячих майданчиках, на інженерних комунікаціях та в зонах їх 
охорони без погодження з власником, в арках будівель, на зупинках громадського транспорту, крім 



спеціалізованих кіосків з продажу періодичних видань, проїзних квитків та квитків на 
масово-видовищні заходи;   
​ - біля фасадів адміністративних і культурних будівель, безпосередньо біля пам’ятників, 
фонтанів, клумб, оглядових і панорамних майданчиків, скульптурних та інших елементів 
оздоблення будинків і декоративного благоустрою  території; 
​ -  в межах червоних ліній міських вулиць і доріг;  
​ - ближче ніж  за  20 метрів до перехресть вулиць; 
​ - на зупинці громадського транспорту на відстані ближче ніж 20 метрів в обидва боки по 
тротуару від установленого дорожнього знаку, що її позначає;  
​ - ближче ніж за 100 метрів до залізничних переїздів. 

Розміщення ТС на автомагістралях загальноміського значення можливе за умови дотримання 
вимог Земельного кодексу України, Єдиних правил ремонту і утримання автомобільних доріг, 
вулиць, залізничних переїздів, правил користування ними та охорони, ДБН В.2.3.-5-2001 «Вулиці та 
дороги населених пунктів» та Закону України «Про автомобільні дороги». 

 
 
 

VI. Встановлення меморіальних дощок 
 

Встановлення меморіальних дощок та інших пам’ятних знаків є однією з форм увічнення 
пам’яті видатних осіб і вшанування визначних історичних подій, що відбулися в місті. 

Меморіальні дошки є пам’ятними знаками, встановлюваними на фасадах, в інтер’єрах 
будівель, споруд і на закритих територіях, пов’язаних із історичними подіями, життям і діяльністю 
видатних громадян. 

Дошки-вказівники є пам’ятними знаками, встановлюваними на фасадах будівель, чи 
окремими пам’ятними знаками, на яких містяться відомості про особу чи подію, на честь якої 
найменовано елемент вулично-дорожньої мережі міста. 
 

1. Порядок розгляду і реалізації клопотань 
 

1.1. Особа, яка є ініціатором встановлення меморіальної дошки або пам’ятного знаку 
звертається до виконавчого комітету Балаклійської міської ради з клопотанням про встановлення 
меморіальної дошки або пам’ятного знаку. 

1.2. Виконавчий комітет розглядає клопотання, що надходять від підприємств та організацій 
всіх форм власності та підпорядкування, органів місцевого самоврядування, громадських 
організацій та інших юридичних осіб, а також формулює власні пропозиції.  

1.3. Перелік документів, що додаються до клопотання : 
-​ пропозиція стосовно тексту напису на меморіальній дошці та чорнового ескізу; 
-​ ескіз розміщення меморіальної дошки або пам’ятного знаку складений  відділом 

містобудування і архітектури Балаклійської районної державної адміністрації;  
-​ лист-згода власника/балансоутримувача будівлі. 
-​ історична або історико-біографічна довідка (за можливістю); 
-​ копії архівних документів, які підтверджують достовірність події або заслуги особи, 

пам’ять якої увічнюється (за можливістю); 
-​ письмове зобов’язання ініціатора про фінансування робіт з проектування, виготовлення, 

установлення і забезпечення урочистого відкриття меморіальної дошки; 
1.4. За результатами  розгляду клопотань виконавчий комітет:  
-​ підтримує клопотання і готує проект відповідного рішення для винесення питання 

стосовно встановлення меморіальної дошки або пам’ятного знаку на розгляд сесії 
Балаклійської міської ради; 

-​ відхиляє клопотання та направляє ініціатору мотивовану відмову; 
-​ рекомендує організації-ініціатору увічнити пам’ять події або діяча в інших формах, у 

тому числі встановленням меморіальної дошки, скульптурного портрета, бюста, тощо. 



1.5. Виконавчий комітет також приймає клопотання щодо встановлення меморіальних дощок 
особам, удостоєним звання «Почесний громадянин міста Балаклія», після їх смерті, на будівлях, 
пов’язаних із життям та діяльністю цих осіб.  

1.6. Сесією Балаклійської міської ради приймається рішення про встановлення меморіальної 
дошки або пам’ятного знаку, яким визначається їх місце розташування, зовнішній вигляд, текст 
напису та порядок фінансування витрат. 

1.7. Витрати на виготовлення та встановлення зазначених меморіальних дощок можуть 
здійснюватись як за рахунок коштів міського бюджету в рамках відповідних цільових програм так і 
за участі зацікавлених осіб та організацій.  

1.8. Після прийняття відповідного рішення сесії Балаклійської міської ради ініціатор 
зобов’язаний виконати всі вимоги, передбачені цим розпорядчим актом, а саме: 

-​ здійснити заходи з приведення у належний стан фасаду будівлі, на якій має біти відкрито 
меморіальну дошку (за потребою); 

-​ в тридцятиденний строк з моменту отримання рішення міської ради провести роботи з 
встановлення меморіальної дошки або пам’ятного знаку. У разі неможливості 
встановлення меморіальної дошки у вказаний термін, повідомити міськвиконком про 
відповідні причини; 

-​ забезпечити організацію урочистого відкриття меморіальної дошки. 
 

 
2. Відповідальність за стан меморіальних дощок та їх збереження. 

 
3.1. Відповідальність за збереження, санітарний та естетичний стан меморіальних дощок 

покладається на балансоутримувачів відповідних об’єктів. 
3.2. Реставрація або відновлення меморіальної дошки здійснюється балансоутримувачем за 

погодженням з виконавчим комітетом. 
3.3. Меморіальні дошки потенційно є складовою частиною об’єкту культурної спадщини 

(пам’ятки історії). Меморіальні дошки може бути визначено також окремо пам’ятками 
монументального мистецтва (якщо дошка має високу художню цінність) у порядку, визначеному 
чинним законодавством. 

 
 
         VІІ. Дотримання тиші у громадських місцях, гуртожитках, житлових будинках, прибудинкових 

територіях та у місцях масового відпочинку населення 
 

1. Загальні положення 

                Встановлюються,  з метою забезпечення прав і законних інтересів громадян щодо 
дотримання тиші на вулицях, площах, у парках, скверах, гуртожитках, житлових будинках, 
прибудинкових територіях, будівлях дачно-будівельних кооперативів, лісопаркових зонах 
відпочинку, пляжах та інших місцях масового відпочинку населення, загальнообов'язкові на 
території міста норми, за порушення яких наступає відповідальність згідно із санкціями ст. 182 
Кодексу України про адміністративні правопорушення.  

2. Обов'язки керівників підприємств, установ, організацій, а також громадян 

2. Керівники, відповідальні посадові особи підприємств, установ, організацій, незалежно від форм 
власності, а також громадяни зобов'язані:  

- забезпечувати в прилеглих жилих будинках, прилеглих жилих та нежилих приміщеннях 
дотримання такого рівня шуму працюючого обладнання, вентиляційних систем, радіоприймачів, 
телевізорів, гучномовних установок, музичних інструментів, засобів індивідуальної трудової 
діяльності, а також інших джерел шуму, який не перевищував би 40 ДБА в денний та 30 ДБА в 
нічний час;  



- не допускати під час проведення масових гулянь та свят, а також в інші дні користування 
радіоапаратурою та іншими гучномовними установками; гучного співу, викриків у парках, скверах, 
лісопаркових зонах відпочинку; інших дій, що порушують тишу в зонах, прилеглих до житлових 
будинків, лікувальних закладів стаціонарного типу, дитячих будинків-інтернатів, 
будинків-інтернатів для престарілих громадян та в інших громадських місцях, впродовж доби;  

- забезпечувати в закладах громадського харчування (ресторани, бари, кафе), закладах культури, 
на концертних та танцювальних майданчиках, кімнатах відпочинку гуртожитків обмеження часу 
роботи музичних ансамблів до 23.00 і дотримуватись таких рівнів шуму, щоб у прилеглих житлових 
будинках він становив не більше 40 ДБА в денний час і 30 ДБА в нічний час;  

- підприємства торгівлі та громадського харчування (ресторани, бари, кафе, заклади 
розважального бізнесу), які розташовані в жилих будинках, повинні дотримуватись таких рівнів 
шуму, щоб у прилеглих жилих будинках і в прилеглих жилих приміщеннях він становив не більше 
30 ДБА.  

2.1 Забороняється: 
2.2.1. Гучний спів, викрики, включення на повну потужність радіоприймачів, телевізорів, 

створювати шум при використанні виробничого обладнання та інструментів, вибухових матеріалів 
та піротехнічних виробів та інших гучномовних установок, створювати інший шум на вулицях, в 
будинках, гуртожитках, на прибудинкових територіях та в зонах відпочинку в нічний час з 22.00 до 
8.00.  

2.2.2. Проводити ремонтні та будівельні роботи в житлових будинках, квартирах, офісних 
приміщеннях, підприємствах торгівлі та громадського харчування (ресторани, бари, кафе, заклади 
розважального бізнесу), розташованих в житлових будинках, у вбудованих і прибудованих до 
житлових будинків нежитлових приміщеннях, без попередження мешканців прилеглих жилих 
будинків, житлових приміщень про початок робіт і час їх завершення. Нормативний рівень шуму на 
весь час проведення ремонтно-будівельних робіт в прилеглих житлових приміщеннях і прилеглих 
будинках не повинен перевищувати 40 ДБА. Забороняється проводити вказані роботи з 21-00 до 
9-00 та у святкові і неробочі дні впродовж доби.  

2.2.3. Встановлювати на балконах, лоджіях, відкритих вікнах будинків, будівель і споруд та 
інших місцях радіоапаратуру і включати її на повну потужність протягом доби.  

2.2.4. Проводити реконструкції доріг та збільшувати пропускну спроможність та якісний склад 
автотранспортних потоків без узгодження органів СЕС.  

2.2.7. Прослуховувати радіо та музичні фонограми при відкритих дверях та спущених шибках 
автомобілів як на стоянках, так і при русі. При цьому фонограма не повинна прослуховуватись на 
відстані більше 5 м від автомобіля.  
 

VІІІ. Заключні положення 
 

1. Порядок розподілу обов’язків між підприємствами, установами та фізичними особами і 
громадянами міста, щодо організації робіт по утриманню належних їм або закріплених територій, 
визначається міською радою. 

2. У разі оренди території, будівель і приміщень порядок їх утримання в належному 
технічному та санітарному станах встановлює орендодавець у договорі оренди. 

3. Управління житлово-комунального господарства, будівництва та розвитку інфраструктури 
міста Балаклійської міської ради уповноважено здійснювати контроль за дотриманням цих правил 
підприємствами, організаціями, громадянами, складати акти та адміністративні протоколи у випадку 
їх порушення. 
 
 
Секретар  міської  ради                                                                                                  О.В. Коновалова 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

​
 

 
 


